
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN A LƯỚI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   3141 /QĐ-UBND A Lưới, ngày 27 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo 

đa chiều giai đoạn 2022 -2025 trên địa bàn huyện A Lưới 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm 

và quy trình xác định hộ làm nông nghệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp 

có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn phương pháp rà soát, phân 

loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 của UBND 

các xã, thị trấn và đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 theo 

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện như sau:  

- Tổng số hộ nghèo 3.485 hộ, đạt tỷ lệ 24,40%  

- Tổng số hộ cận nghèo 2.235 hộ, đạt tỷ lệ 15,65%.  

(Đính kèm các phụ lục tổng hợp). 

Điều 2. Trên cơ sở công nhận kết quả hộ nghèo, cận nghèo năm 2023 của 

huyện được phê duyệt tại Quyết định này, giao Trưởng phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội, các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn xây dựng Kế hoạch triển khai chính sách, chương trình giảm nghèo và an 

sinh xã hội năm 2024 theo quy định hiện hành.  



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và các chính sách 

liên quan được thực hiện từ ngày 01/01/2024 đến 31/12/2024.   

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

                                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
Nơi nhận:            
- Như điều 4;         
- Sở Lao động TB&XH tỉnh; 
- Thường trực HĐND huyện; 
- CT,các PCT UBND huyện; 
- VP: LĐ, CV; 

 - Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UBND HUYỆN A LƯỚI

Năm rà soát: 2023

Số hộ Nhân khẩu Số hộ Nhân khẩu Tỷ lệ Số hộ Nhân khẩu Tỷ lệ

A B 1 2 3 4 5 6 7 8

I Khu vực thành thị 2189 8222 108 390 4,93 196 774 8,95           

1 Thị trấn A Lưới 2189 8222 108 390 4,93 196 774 8,95           

II Khu vực nông thôn 12096 46180 3377 13860 27,92 2039 7912 16,86         

1 Xã A Ngo 972 3915 29 116 2,98 174 729 17,90         

2 Xã A Roàng 746 3080 250 1075 33,51 95 400 12,73         

3 Xã Đông Sơn 410 1614 153 622 37,32 42 167 10,24         

4 Xã Hồng Bắc 610 2460 94 413 15,41 169 711 27,70         

5 Xã Hồng Hạ 515 2067 174 762 33,79 92 386 17,86         

6 Xã Hồng Kim 594 2328 247 1007 41,58 77 282 12,96         

7 Xã Hồng Thái 360 1345 120 522 33,33 30 116 8,33           

8 Xã Hồng Thượng 817 3014 113 445 13,83 132 521 16,16         

9 Xã Hồng Thủy 648 2488 253 1019 39,04 168 647 25,93         

10 Xã Hồng Vân 954 3414 440 1774 46,12 179 595 18,76         

11 Xã Hương Nguyên 388 1560 137 572 35,31 44 192 11,34         

12 Xã Hương Phong 200 608 1 1 0,5 2 4 1

13 Xã Lâm Đớt 1295 5089 480 1946 37,07 391 1530 30,19         

14 Xã Phú Vinh 403 1273 20 57 4,96 29 105 7,20           

15 Xã Quảng Nhâm 1309 5056 545 2260 41,63 214 849 16,35         

16 Xã Sơn Thủy 854 3174 8 28 0,94 26 75 3,04           

17 Xã Trung Sơn 1021 3695 313 1241 30,66 175 603 17,14         

Tổng cộng II 14285 54402 3485 14250 24,4 2235 8686 15,65

Mẫu số 7,1, TỔNG HỢP KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

TT Khu vực/Địa bàn

Tổng số hộ dân cư

(tại thời điểm rà soát)

Kết quả rà soát (sơ bộ/chính thức)

Tổng số hộ nghèo Tổng số hộ cận nghèo



 

UBND HUYỆN A LƯỚI

Năm rà soát: 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 108 49 22 53 76 15 14 11 44 0 13 52 47

1 Thị trấn A Lưới 108 49 22 53 76 15 14 11 44 0 13 52 47

II Khu vực nông thôn 3377 1130 501 2226 1414 1121 590 866 1632 675 1900 1892 927

1 Xã A Ngo 29 12 9 16 25 7 4 1 10 0 4 15 7

2 Xã A Roàng 250 91 31 165 147 58 27 109 121 159 140 145 45

3 Xã Đông Sơn 153 85 17 87 93 48 23 30 71 1 109 61 34

4 Xã Hồng Bắc 94 29 19 72 46 22 25 13 39 0 33 34 31

5 Xã Hồng Hạ 174 51 30 130 33 52 19 2 78 44 113 85 59

6 Xã Hồng Kim 247 52 46 175 171 84 37 26 93 11 80 151 66

7 Xã Hồng Thái 120 40 23 88 66 66 20 3 55 2 48 58 15

8 Xã Hồng Thượng 113 2 23 85 16 42 7 17 36 0 74 39 6

9 Xã Hồng Thủy 253 107 44 157 56 105 39 125 141 153 229 113 43

10 Xã Hồng Vân 440 224 73 301 137 105 118 139 153 210 344 276 173

11 Xã Hương Nguyên 137 3 19 72 4 69 14 28 97 0 118 88 38

12 Xã Hương Phong 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

13 Xã Lâm Đớt 480 226 56 306 117 154 58 188 251 40 182 252 128

14 Xã Phú Vinh 20 10 6 11 9 3 4 1 9 0 2 18 11

15 Xã Quảng Nhâm 545 189 59 353 486 224 94 137 316 28 229 297 109

16 Xã Sơn Thủy 8 0 2 6 8 1 1 0 1 0 1 3 3

17 Xã Trung Sơn 313 9 43 202 0 81 100 47 161 27 193 256 159

TỔNG 3485 1179 523 2279 1490 1136 604 877 1676 675 1913 1944 974

1: Việc làm
3: Dinh 

dưỡng

2: Người phụ thuộc 

trong hộ gia đình

4: Bảo hiểm 

y tế

6: Tình trạng đi học của trẻ 

em

8: Diện tích nhà ở bình quân 

đầu người
10: Nhà tiêu hợp vệ sinh

12: Phương tiện phục vụ tiếp 

cận thông tin

MẪU SỐ 7.4: PHÂN TÍCH CÁC CHỈ SỐ THIẾU HỤT DỊCH VỤ CƠ BẢN CỦA HỘ NGHÈO

STT Khu vực/Đơn vị
Tổng số hộ 

nghèo 

Chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ nghèo

Ghi 

chú:

5: Trình độ giáo dục của 

người lớn
7: Chất lượng nhà ở 9: Nguồn nước sinh hoạt

11: Sử dụng dịch vụ viễn 

thông



UBND HUYỆN A LƯỚI

Năm rà soát: 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Khu vực thành thị 196 42 19 57 140 11 19 0 29 0 0 17 19

1 Thị trấn A Lưới 196 42 19 57 140 11 19 0 29 0 0 17 19

II Khu vực nông thôn 2039 265 194 889 558 434 167 37 160 73 228 227 156

1 Xã A Ngo 174 4 27 59 135 27 12 1 11 0 4 5 7

2 Xã A Roàng 95 14 10 53 42 19 4 1 6 2 3 13 3

3 Xã Đông Sơn 42 11 2 8 27 12 3 0 2 0 10 4 1

4 Xã Hồng Bắc 169 49 14 128 44 19 10 1 7 0 9 9 16

5 Xã Hồng Hạ 92 13 13 33 22 23 5 0 10 15 18 2 2

6 Xã Hồng Kim 77 6 9 36 28 13 3 2 10 1 10 15 9

7 Xã Hồng Thái 30 9 1 7 16 12 0 0 1 0 1 5 1

8 Xã Hồng Thượng 132 0 15 71 8 5 3 0 3 0 21 13 1

9 Xã Hồng Thủy 168 33 19 70 42 58 11 1 9 13 33 12 3

10 Xã Hồng Vân 179 19 19 58 16 28 26 4 3 34 51 25 43

11 Xã Hương Nguyên 44 0 3 16 1 24 2 1 9 0 11 5 0

12 Xã Hương Phong 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 0

13 Xã Lâm Đớt 391 65 23 198 38 108 27 15 46 6 20 39 24

14 Xã Phú Vinh 29 7 7 16 7 2 6 0 0 0 0 3 5

15 Xã Quảng Nhâm 214 31 17 66 107 57 16 8 35 0 14 14 13

16 Xã Sơn Thủy 26 2 2 2 18 9 0 0 0 0 2 8 0

17 Xã Trung Sơn 175 2 13 68 5 18 39 3 8 2 21 53 28

TỔNG 2235 307 213 946 698 445 186 37 189 73 228 244 175

1: Việc làm
3: Dinh 

dưỡng

2: Người phụ thuộc 

trong hộ gia đình

4: Bảo hiểm 

y tế

6: Tình trạng đi học của trẻ 

em

8: Diện tích nhà ở bình quân 

đầu người
10: Nhà tiêu hợp vệ sinh

12: Phương tiện phục vụ tiếp 

cận thông tin

MẪU SỐ 7.6: PHÂN TÍCH CÁC CHỈ SỐ THIẾU HỤT DỊCH VỤ CƠ BẢN CỦA HỘ CẬN NGHÈO

STT Khu vực/Đơn vị
Tổng số hộ 

cận nghèo 

Chỉ số thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản của hộ nghèo

Ghi 

chú:

5: Trình độ giáo dục của 

người lớn
7: Chất lượng nhà ở 9: Nguồn nước sinh hoạt

11: Sử dụng dịch vụ viễn 

thông

 



UBND HUYỆN A LƯỚI

Năm rà soát: 2023

Tổng số 

hộ nghèo

Tổng số 

hộ cận 

nghèo

Hộ nghèo 

dân tộc 

thiểu số
1

Hộ cận 

nghèo dân 

tộc thiểu 

số

Hộ nghèo 

không có 

khả năng 

lao động
2

Hộ cận 

nghèo 

không có 

khả năng 

lao động

Hộ nghèo 

có thành 

viên là 

người có 

công với 

cách 

mạng
3

Hộ cận 

nghèo có 

thành 

viên là 

người có 

công với 

cách 

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Khu vực thành thị Hộ 2189 744 108 196 81 142 15 9 6 10

1 Thị trấn A Lưới Hộ 2189 744 108 196 81 142 15 9 6 10

II Khu vực nông thôn Hộ 12096 10272 3377 2039 3324 1959 157 111 242 172

1 Xã A Ngo Hộ 972 849 29 174 29 170 4 2 1 7

2 Xã A Roàng Hộ 746 739 250 95 249 95 7 3 16 10

3 Xã Đông Sơn Hộ 410 402 153 42 153 42 5 2 14 2

4 Xã Hồng Bắc Hộ 610 601 94 169 93 166 6 3 9 11

5 Xã Hồng Hạ Hộ 515 474 174 92 167 91 8 2 1 4

6 Xã Hồng Kim Hộ 594 570 247 77 245 75 13 8 29 11

7 Xã Hồng Thái Hộ 360 354 120 30 119 29 2 0 6 2

8 Xã Hồng Thượng Hộ 817 700 113 132 102 125 7 6 2 6

9 Xã Hồng Thủy Hộ 648 639 253 168 252 167 21 9 35 18

10 Xã Hồng Vân Hộ 954 870 440 179 434 174 19 26 11 11

11 Xã Hương Nguyên Hộ 388 365 137 44 135 43 7 0 12 3

12 Xã Hương Phong Hộ 200 13 1 2 0 0 1 2 0 0

13 Xã Lâm Đớt Hộ 1295 1226 480 391 479 384 20 11 38 42

14 Xã Phú Vinh Hộ 403 172 20 29 12 17 7 2 0 1

15 Xã Quảng Nhâm Hộ 1309 1293 545 214 543 211 17 11 40 23

16 Xã Sơn Thủy Hộ 854 1 8 26 0 0 2 6 1 0

17 Xã Trung Sơn Hộ 1021 1004 313 175 312 170 11 18 27 21

TỔNG Hộ 14285 11016 3485 2235 3405 2101 172 120 248 182

Mẫu 7.8. PHÂN NHÓM HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO

STT Khu vực/Đơn vị Phân Tổ
Tổng số 

hộ dân cư

Số hộ dân 

tộc thiểu 

số

Hộ nghèo, hộ cận nghèo theo các nhóm đối tượng



 


		2023-11-28T18:26:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




